
 

 
 

 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ  

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»  
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

25.08.2025                                      Екатеринбург                                       № 1132   

 

О зачислении на 1 курс факультета управления и комплексной 

безопасности по образовательным программам высшего образования на 

очную форму обучения, на основании договоров об оказании платных 

услуг в 2025 году 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2024 № 821 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», приказом Уральского института ГПС МЧС России от 10.01 

2025 года № 3 «Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования, утвержденными приказом, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в Уральский институт ГПС МЧС России на 1 курс очной 

формы обучения, факультета управления и комплексной безопасности по 

специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет на 

базе среднего общего, среднего профессионального образования с полной 

оплатой стоимости обучения кандидатов с 01 сентября 2025 года, согласно 

приложению №1. 

2. Зачислить в Уральский институт ГПС МЧС России на 1 курс очной 

формы обучения, факультета управления и комплексной безопасности по 

специальности 40.05.03 Судебная экспертиза со сроком обучения 5 лет на базе 

среднего общего образования с полной оплатой стоимости обучения 

кандидатов с 01 сентября 2025 года, согласно приложению №2. 



 

2 
 

3. Зачислить в Уральский институт ГПС МЧС России на 1 курс очной 

формы обучения, факультета управления и комплексной безопасности по 

направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление со сроком обучения 4 года на базе среднего общего образования с 

полной оплатой стоимости обучения кандидатов с 01 сентября 2025 года, 

согласно приложению №3. 

4. В соответствии с учебным планом начать учебные занятия с 01 

сентября 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Приложение № 1 

к приказу Уральского института  

                                                                                           ГПС МЧС России 

 От 25.08.2025 №1132 

 

Список зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную 

программу высшего образования по специальности  

20.05.01 Пожарная безопасность, срок обучения 5 лет 

 

№ 
Регистрационный 

номер 

1.  БС-00830 

2.  БС-00389 

3.  БС-00292 

4.  БС-00398 

5.  БС-00496 

6.  БС-00391 

7.  БС-00191 

8.  БС-00687 

9.  БС-00400 

10.  БС-00416 

11.  БС-00491 

12.  БС-00484 

13.  БС-00279 

14.  БС-00511 

15.  БС-00545 

16.  БС-00566 

17.  БС-00551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Приложение № 2 

к приказу Уральский институт  

                                                                                               ГПС МЧС России 

От 25.08.2025 №1132 

 

Список зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную 

программу высшего образования по специальности  

40.05.03 Судебная экспертиза, срок обучения 5 лет 

 
№ Регистрационный номер 

1.  БС-00289 

2.  БС-00755 

3.  БС-00066 

4.  БС-00156 

5.  БС-00027 

6.  БС-00620 

7.  БС-00580 

8.  БС-00774 

9.  БС-00803 

10.  БС-00797 

11.  БС-00262 

12.  БС-00796 

13.  БС-00780 

14.  БС-00787 

15.  БС-00339 

16.  БС-00070 

17.  БС-00771 

18.  БС-00240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 Приложение № 3 

к приказу Уральский институт  

                                                                                                    ГПС МЧС России 

От 25.08.2025 №1132 

 

Список зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную 

программу высшего образования по направлению подготовки  

38.03.04 Государственное и муниципальное управление, срок обучения 4 года 

 

№ Регистрационный номер 

1.  БС-00326 

2.  БС-00277 

3.  БС-00624 

4.  БС-00626 

5.  БС-00613 

6.  БС-00094 

7.  БС-00090 

8.  БС-00388 

9.  БС-00356 

10.  БС-00175 

11.  БС-00397 

12.  БС-00354 

13.  БС-00210 

14.  БС-00360 

15.  БС-00268 

 


